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EDİTÖRÜN 

YAZI 

MASASINDAN 

Hızlı geçen kısa bir yaz tat i l in
den sonra, «ŞAKUL GİBİ», y ine e-
l in izde.. . Kardeş ler imiz in , bu sene
nin sıcak yaz günler in i , asgar i yor
gunluk la geçi r ip , enerj i do lu bir 
şevkle yeni çal ışma yı l ına girmiş 
o lmalar ını temenni ediyoruz. 

Ve, kendi küçük meseleler imize 
ge l i yo ruz : 

Memleket imizde uygulanan «Enf
lasyon Pol i t ikasıs 'nın net ice ler in
den, bizim de kur tu lmamız müm
kün deği ld i . «Enflasyon Polit ikası» 
memlekete faydal ı mıdır, deği l m i 
dir? Fiyat lar «yüksel iyor mu» yok
sa «ayarlanıyor» m u ? 

Pol i t ika ile asla meşgul o lmadı 
ğımız ve o lmayacağımız iç in , iş in 
bu taraf ına hiç bakmıyoruz. Fa
kat, «Fiyat ayar laması» demeği 
terc ih et t iğ imiz yo ldan , arzumuz 
hi lâf ına da olsa, kur tu lmak imkânı 
nı göremiyoruz. 

Bu aydan (Eylül) i t ibaren, sene
lik abone f iyat lar ımızı 15.000 l ira
ya ç ıkarmak mecbur iyet in i hisset
t ik. Tabiî, bugüne kadar abone o l -

(Devamı 8. Sahifede) 
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AÎDAT VE MASONUN PARA 
MÜKELLEFİYETLERİ 

Prof. Dr. Ziycı UMUR 

Yalnız Türk iye 'de deği l , bütün dünya Masonik Obediyans lar ında, bü
yük münakaşa lara yo l açan meselelerden bir is i , para üzer ined i r : 

a) Bir har ic în in kabulü sırasında kendis inden a l ınacak olan «hare»; 
b) Mason Kardeşler in ödeyecekler i yı l l ık «aidat»; 
c) Mason Kardeşten, bazı bazı istenebi leceği söylenen «salma» tipi 

mükel lef iyet ler . 
Mahdut b i rader lerden gelmekle beraber, Türk iye 'de, b i r cereyan ha

l ine sokulmak istenen temayüle göre , gerek «giriş harçlar ı», gerekse «âi-
dats ' lar çok kısı lmal ı , Masonluğa kabul edi lmek ve Cemiyet te ka lmak son 
derecede kolay ve ucuz bir hale sokulmalıdır . 

İleri sürülen mucip sebep cazip gibi görünür : Masonluğa al ınmasın
da fayda görü len , b i lhassa, iyi yet işmiş kü l tür lü fakat «genç» pırıl pırıl 
har icî ler in mâl i güçler i düşük olabi l i r , (meselâ bir yeni üniversi te mezunu, 
hele bir üniversi te talebesi) , bell i bir rakkamı aşan para mikdarını ödemek 
gücünden mahrum olabi l i r . Bunun net icesi , deniyor, yüksek harç ve â idai 
al ınırsa, hakikî aydın gençler i (hattâ çok defa yaşlı ları) aramıza a lmak, al
d ık tan sonra muhafaza etmek mümkün o lamayacak, kü l tü r seviyemiz yük
selemeyecek, aks ine düşecekt i r . 

•İlk bakışta haklı g ib i görünen bu düşünce tarzına, acele bir şeki lde 
uymak, önlemek istediğimiz bir mahzur yer ine, başka ve daha büyük mah
zur ların doğmasına sebebiyet verecekt i r . Bu i t ibar la, mesele üzerinde dur
makta fayda o lduğu kanaat indey im. 

Evvelâ Mason luk Teşki lât ımızın bünyesine bakal ım : 
Biz «hür» Masonlar ız , mesleğimiz «Hür Masonluks ' tur . «Hür» dediği

miz vaki t , esk iden, «köle o lmamak» kasto lunurdu. Bugün, o eski mânadaki 
«kölelik» bahis konusu olmadığına göre, «hür» o lmaktan neyi kastett i 
ğ imizi tesbi t edel im. 

Hukukî mânada «kölel ik», bugün yoktur . Fakat, «fikir ve düşünce» ba
kımından «hürr iyets ' i nazara a lmamazl ık edemeyiz. Bir kişi , kendi «fikir 
hürr iyet i» 'ne engel o lacak bazı rabı ta lar la başkasına bağlı ise, ona «hür» 
dememiz, zordur. 

Düşünces inde hür o lmak ise, Mason o lacak k imsenin, «ekonomik» ba-
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kımdan bağımsız o lması ile mümkündür . Babası bi le o lsa, başkasının yar
dımına muhtaç kalan k imsenin, «istediği gibi düşünmek» hürr iyet ine sahip 
o lduğunu kabul etmek zordur. Ekonomik manada babasına bağlı o lan bir 
genç, Mason çocuğu ise aramıza alınabi l i r . 

Bu mânada «hür Mascns 'dan sonra, bzim düşünebi leceğimiz diğer bir 
hürr iyet , «Masonluk» ile i lgi l idir : Yalnız «Mason» deği l , «Masonluk» da hür 
'olmalıdır. 

Masonluğa düşen bir çok işler vardır . Bunlar ı yaparken , başkalar ının 
at ı fet ine sığınması beklenemez Yek in tar ih imizde, bir Mısır ' l ı Paşanın pa
rası ile, hürr iyet mücadelesi yapı lmak is tenmişt i . Mücadeley i yapanlar ın 
da «Mason» o lduğu söy lenmişt i , ama bu, Masonlar ın metcdıı deği ldir . 
Bir Mason, kendis in ink inden başka bir güce dayanmaz (Mason, haricî bir 
güce dayanmaksız ın . . . ) . Masonik hürr iyet in tar i f i böyledir. 

Yapı lacak her hangi bir işin temel inde «para» yat t ığ ını k im inkâr 
edebi l i r? Para, insanı harekete sevkedebi len «maddî enerj i»'dir. Ona ih
t iyacımız vardır. Bunu, kendimizden başka bir yerde bulamayız. Her hangi 
bir işe el a tmak istersek, gereken «paras'yı kendimizden başka bir yer
den isteyemeyiz. Şu halde bunu, kendimiz, tedar ik etmenin yo lunu bula
cağız. Bir «Büyük Hazine Eminis 'miz, Suha Aksoy K., vakt iy le , şöyle söy
lemişt i : «Bizim masraf lar ımız var. Bunları ne ile ödeyeceğiz? A lmadan ver
mek, sırf A l lah 'a mahsus». 

Biz, aramıza yeni bir üye a lmak istediğimiz va-kit, hakkında «tahkikat» 
yapıyoruz. Her şeyden evvel, tabiî, iyi ah lak l ı , aydın kafalı o lup olmadı
ğına bakıyoruz. Fakat, aynı n isbet te d ikkat et t iğ imiz başka bir nokta, malî 
bak ımdan, kendis in i ve ai lesini geç ind i rmek imkânını kazanmış o lup o l 
madığı oluyor. Tahkikat ımızın müh im bir bö lümü bu konudak i sual lere da
yanıyor. 

Tekr is etmek istediğimiz k imsenin «iyi ah lak l ı , münevver» bir kimse 
olmasını istememiz normaldi r . Malî durumuna gel ince, eskiden, böyle 
bir insan, ancak, malî bakımdan ist ik lâ l in i kazanmış bir isi o lab i l i yordu. Ya
kın zamanlara kadar, çok büyük bir ekser iyet le, okumuş-yazmış o lmak de
mek, zaten, hali vakt i de yer inde o lmak, demekt i ; çünk i , sadece, zengin veya 
zengine yakın o lan lar tahsi l imkânlar ına sahip idiler. Bu vaziyet, g i t t i kçe 
değiş t iğ i , köylü kent l i , zengin fakir , herkes —yüzde yüz deği lse b i le— 
okuyup kendini yet iş t i rmek imkânına sahip o lduğu iç in, ar t ık , har ic în in malî 
durumunu inceden inceye araşt ı rmamız icab ediyor. İt iraf e tmekten çek in 
meyel im : Masonluk, bir «fakir - fukara derneği» deği ldir. 

Malî iht iyaçlar ımızı karşı lamak üzere, son zamanlarda, g i t t ikçe daha 



fazla müracaat edi len bir yel var: Üyelerden, bir «emir» ile, seyyanen, 
'bell i mıkdar larda para istemek, yani «salma» yapmak. 

Ben, bunun, bazen faydal ı , fakat ekseriya tehl ikel i bir yo l o lduğu 
düşünces indey im. Daha doğrusu, böyle bir yo lun faydal ı o lab i lmesi iç in , 
zamanımızda çok ihmâl edi len «hukuk prensip ler is 'ne sıkıca r iayet edi l 
mesi icab et t iğ ine inanıyorum. 

Bir «bağış» havası iç ine sokulup «salma» şek l inde a l ınan «yardım»-
larda, mut laka bir tazyik unsuru vardır. Ödemek mecbur iyet inde o lan mü
kellef, şu veya bu şeki lde, kendis in i «mecbur» h isset t iğ i için ödemektedir . 
Haricî â lemdeki «vakıf lar», «fonlar». . . böyle o lduğu gib i , Masonik dünya
mızda da böyledir . 

Bir kaç sene evvel , her b i raderden, «lokal temin etmek» gayesi i le, 
50.C00 lira is tenmişt i . Biraderler, teker teker bu parayı verebi l i r veya ve
remez düşüncesiy le , her Loca, kendi âmi l azası sayısınca, el l işer bin l i ra 
ödemekle mükel lef tu tu lmuş tu : Demek ki , 100 üyesi o lan bir Loca, 5.000.000 
l ira ödeyecek, k imin ne verdiğ i bel l i o lmayacak t ı . 

Fazla basit bir mant ığa dayanan bu usu lün, ilk nazarda görü lmeyen 
mahzur lar ı va rd ı . Bir üye, 50 000 lira ödeyemiyorsa, —mecbu r o lmadığı arzu 
e tmediğ i , hatta istemediği ha lde— kardeşler in in «yardımt»'na muhtaç kalmış 
o luyordu. Loca, kendis ine yük lenen borcu ödememiş veya ödeyememişse (bir 
kanunî mecbur iyet i o lmadığı halde), d iğer Localar önünde teşhir edi l iyor
du. A l ınan karar bir kanun mahiyet inde deği l , bir k i ş in in (bu kişi Pek 
Sayın Büyük Üstad olsa bile) emr in in net icesi id i . Top lanan paranın sui 
is t imal edi lmeyeceği muhakkak t ı , ama , arsa alacağız, d iye top lanan pa
ra, sonradan çıkan bazı ih t iyaçlar dolayısı ile, bir takım tamirat ve t a 
di lât işine sar fed i lmlş t i . Bu tadi lâ t ın iyi veya kötü o lduğu hakkında, kar
deşler in f ikr i yok tu veya a l ınmamış t ı . 

Net ice o larak söylemek istediğim ş u d u r : 
Türk Masonluğu bir «fakir fukara derneği» deği ldir . Normal iht iyaç

larını karşı lamak i ç i n , har ic î lerden, yüksek «Giriş Harcı» ve üyelerden 
«Yüksek Aidat» almal ıdır . 

Fevkalâde iht iyaç hissedi ld iğ i takd i rde, üyeler inden «fevkalâde» yardım 
istemelidir . Fakat bu yard ımlar ın nereye sar fedi leceği , kendi ler ine, en ince 
teferruat ına kadar izah edi lmel i , top lanan para O gaye için sar fedi lme-
lidir. 

Vakt iy le Türk Mason luğu , çeşi t l i d e f a l a r , «lokal» a lmak iht iyacını duy
muş, kardeşlerden «yardım» is temişt i . Fakat, o zamanlar , «hukuk»'a r ia
yet edi l i rd i . Kardeşler imiz, gerek Nuru Ziya Sokağı 'ndak i , gerek Tepeba-
şı 'ndak i b inalar ın al ınış şeki l ler in i te tk ik etmel id i r ler . 
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NAMİK KEMAL' İN MASONLUĞU 
VE PROODOS LOCASI 

Suna UMUR 

Namık Kemâl 24 Şubat 18?2 tarihinde İstanbul'da Fransız 
G.O.'na bağlı «Proodos» Locasında tekris olmuştur. 

Proodos Locası, Sultan 5. Murad'ın veliahtlığı sırasında tek
ris olduğu Locadır ve Türkiye'deki Masonlukta önemli bir ye
ri vardır. 

Türkiye'de ilk Mason Locaları 1738'e doğru İstanbul, İzmir, 
Halep gibi şehirlerde açılmağa başlamıştır. Muhtelif Obedyans-
lara tabi bu Localar hakkında pek az bilgiye sahibiz. Bir ara, 2. 
Mahmud, 1826'da Yeniçeril iği kaldırdığı sırada Bektaşil ikle bir 
tutup Masonluğu da yasak etmişti . Bir müddet kapalı kalan Ma
sonluk, Kırım harbinden sonra yeniden açılan Localarla tekrar 
çalışmağa başlamıştır. 

Kırım harbinde Osmanlı İmparatorluğu Kırım'da, Fransa, İn
giltere ve İtalya (Piemonte krallığı) ile birl ikte Rusya'ya karşı 
savaştı. Harp, Rusya'nın mağlubiyetiyle sona erdi ve Paris mu
ahedesine göre Osmanlı Devleti bir Avrupa devleti olarak ka
bul edildi (18 Şubat 1856). Bu tarihten sonraki 20 sene zarfın
da (1876'da Abdülhamid tahta çıkıncaya kadar) İstanbul'da 
pek çok Loca açıldı. Bunlar Fransız ve İtalyan 6 .0 . ' l an ile İn
giltere, Hamburg ve İskoç, vs. Büyük Localarına tabi Localardı. 
Prccdos Locası da bunlardan biridir, Fransız G.O.'na tabidir ve 
1868 senesinde kurulmuştur. 

Namık Kemâl, batı kültürünün tesiri altında kalmış ve 
demokratik İdare taraftarı olan Sultan Murad ile veliahtlığı sı-



T 

rasında arkadaşlık eder, kendisine fransızca dersler verirdi. 
Namık Kemâl, veliahd Murad efendinin baş mabeyincisi Ahmet 
Seyyit ile aynı günde tekris edilmiş, bundan dokuz ay sonra da 
veliahdın tekrisi yapılmıştır. 

Gene Namık Kemâl'in arkadaşları olan Ali Şefkat i , Meh-
med Emin bey gibi kimseler de bu Locada tekris olmuşlardır. 

Proodos Locasının 1873 yılı sonunda tanzim edilmiş bulu
nan matrikül cetvelinde Namık Kemâl için şu malûmat vardı r : 

Nom et prénom 

Qualité civile 

Naissance 

Domicile 

Grade 

Date de réception 

Mehmed Namık Kemal 

Homme de lettres 

Ccnstantinople, 14 Octobre 1841 

Cons. pie 

Ap. . . 

24 Février 1872, L . Proodos, 
Or., de Cons. pie 

EDİTÖRÜN YAZI MASASINDAN 

muş kardeşler imiz, müddet ler in in 
sonuna kadar, derg i ler in i a lmağa 
devam edecekler, kendi ler inden ye
ni bir şey istenmeyecekt i r . 

Önümüzdeki sene, yeni bir f iyat 
art ışı o lup o lmayacağın ı bi lemeyiz, 
ama, görünüş odur k i , bu nevi a-
yar lamalara , daha bir müddet bo-

(Devam) 

yun eğeceğiz. Yeni aboneler imiz, 
15.000 lira karşı l ığında, ON sayımı
zı a lmak hakkını kazanacak. 

Bu sayıdan i t ibaren, okuyucula
rımızı memnun edeceğini sandığı
mız ufak bir yeni l ik d ü ş ü n d ü k : 
Bundan böyle derg imiz i , bir «zarf» 
içinde gönder i lecek. 

3 



FRANMASONLUK NEDİR ? 

Dz. Yarbay M.S.B. HIGHAM 
İngiltere Birleşik Büyük 
Locası Büyük Sekreteri 

(1 Ekim 1985 tar ih inde, ingi l tere 'de, Eastcheap kasaba
sının St. Margaret Pattens Ki l isesinde ver i len bir kon 
feranstan) . 

Franmasonluk nedir? B i rçoğumuz iç in bir boş zamanı değer lendi rme 
faal iyet id i r , ancak herşeyden evvel eğlencel id i r . Değiş ik sebepler le kat ı l 
d ık tan sonra, zevkl i o lduğu iç in, eğlencel i o lduğu iç in, hoşumuza g i t t iğ i 
için Mason 'kalmağa devam ediyoruz. Bizden birşeyler vermemizi ist iyor 
amma, dünyada yapı lmaya değer bü tün diğer işler g ib i , bundan da bir 
şeyleri geri a l ıyoruz — maddî o la rak değ i l ; çok kerre geri aldığımız ka
tıksız bir hoş lanma, bir zevkt ir . 

Franmasonluk ahlak ve fazi let (moral i te) öğret i r . Bundan kasd im, in
sanlar ı , kendi ler in i d is ipl in al t ına sokmaya, ve diğer insanlar la i l işk i ler in i 
gözden geçi rmeye teşvik et t iğ id ir . Ancak bu, Mason luğu bir d in yapmaz. 
Dinler de ahlak ve fazi let i teşvik ederler fakat bunu Tanrıya havale eder
ler. İsterseniz şöyle diyebi l i r iz : Franmason luk ahlak ve fazi let le, deniz se
v iyes inde uğraşır, Din ise yukar ı seviyelere götürür . 

Franmasonluk ders ler in i , herbir i iki sahnel ik , r i tüel ik d ramla r yo luy la 
öğret i r — isterseniz bunlara bir perdel ik piyesler (oyunlar) da diyebi l i r iz ; 
b i r inc i perdede hikâye veya eylem, ik inci perdede ise izahat. Masonik 
törenlere kat ı lmak herzaman çok ta tmin edic id i r ; özel l ik le de adaya çok 
etki leyic i ge lmektedi r çünk i , kend is ine bir mesaj ak tarmak iç in bir arada 
çal ışan bir oda do lusu insanın d ikkat odağı konumundadı r ve buna i la
veten mesajın kendisi de son derece i lgi uyandırıcıdır . 

Burada, Masonluğa tekr is edi ld iğ im zamana ait , unutamıyacağım üç 
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anımdan bahsetmek is t iyorum: B i r inc is i , Locaya g i rd iğ imde el imi tutan sı
cak e l ; ik incis i odadaki herkesin, başımdan geçmekte olanları pür d ikkat 
tak ip e tmekte o lduklar ı hissi ve üçüncüsü de tören in ik inc i kısmında, r i tüel ik 
o lmak la beraber, görünüşte i r t icalen ver i len öğüt ler . Akla Polonius 'un Laer-
tes'e (*) tavsiyeler i ge l iyor ve ben orada Laertes ' in yer inde id im. 

Bir Masona, bu üyel iğ in i , kendi veya başkasının şahsî veya iş menfaat
leri uğruna ku l lanmaması , kuvvet le te lk in edil ir. Mason bil ir ki Mesleğin 
i lkeler i , bir vatandaş veya memur olarak vazifeler i ile çat ışmak bir yana , 
onlar ı daha iyi ifa etmesine yardımcı o labi l i r . 

isterseniz süper — to leransl ı dey in , veya daha şüpheci iseniz, iht iyat l ı 
deyin, ancak Franmasonluk hiç bir şek i lde pol i t ikaya katı lmaz. Localarda 
pol i t ika tar t ışmalar ı yasakt ı r ve Büyük Loca, pol i t ik konularda hiç bir görüş 
bel i r tmez. 

Son o larak, Franmasonluk hakkında pek bir sır bu lunmadığını söyle
mek ister im, iç işleri , b i rçok dernekler ink i g ib i , özeldir , ve ne kadar demode 
o lursa o l sun , özell ik bir kusur deği ld i r . Hakikaten i lg i lendiğin iz takdi rde, 
ben dahi l b i rçok Masonun, Mesleğimiz hakkında size an la tacak pek çok 
şeyi vardır. Sanır ım ki bu yazı , bu düşüncemin en iyi ispatıdır. 

Year Book of the Grand Lodge of Scot land Edinburgh, 
1887den kısal tarck ç e v i r e n : EM. 

(*) W. Shakespeare, Hamiet, Perde, I. Sahne 3 (en. ) . 
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MEŞRUTİYETTEN ÖNCE TÜRKİYEDEKİ 
MASONLUK 

Suna UMUR 

i lk Büyük Locanın, ve bugünkü Mason luğun İngi l tere 'de kuru lduğu 1717 
tar ih inden kısa bir müddet sonra Osmanl ı impara tor luğu hudut lar ı iç inde de 
Mason Localar ının açı lmış o lduklar ını bazı kayı t larda görüyoruz : 

24 Mayıs 1738 tar ih l i « S a i n t - J a m e s Evening Post» gazetesinde Floran-
sa 'dan yazı lmış bir mektup yayın lanmışt ı r . Yazarı b i l inmeyen bu mektupta 
şöyle den i l i yordu: «İstanbul 'dan öğreniyoruz k i , Türk iye 'dek i Localar büyük 
bir İnkişaf göstermiş ve yüksek seviyel i bir çok Türk tekr is edi lmiş lerd i r». 
İs tanbul 'dak i b i r A lman Locasının (Die Leuchte am go ldnen Horn) Üs. Muh. ' l 
Karl Becker 190C'de kaleme aldığı bir yazıda, Mason luğun Türk iye 'ye ilk 
o larak İzmir 'e, Haleb'e ve 1738'e doğru , İstanbul 'a yer leşen ingi l tere Bü
yük Locası taraf ından get i r i lmiş o lmasının iht imal dahi l inde bu lunduğun
dan bahsetmektedi r . 

Türk iye 'de resmen tanınmış ber 'at ı haiz ilk loca, 3 Şubat 1748 tar ih in
de konsolos A lexandre Drummond 'un idaresinde İstanbul 'da kuru lmuştur . Ta
nınmış Mason tar ihç is i Gould bu Locanın İskoçya Büyük Locası def ter inde 
kayıt l ı İlk yabanc ı Loca o lduğuna d ikkat i çekmektedi r . Drummond, 30 Ka
sım 1747'de İskoçya Büyük Locası taraf ından «Doğu için» Mahal l i Büyük 
Üstad o larak görevlendir i lmiş idi. Lawr ies ' in «Franmasonluk tar ih i» 'ne gö
re (1£04), Drummond, iskoçya Büyük Locası ta ra f ından görevlendi r i lmezden 
önce, Türk iye 'de iskenderun 'a yer leşmiş ve memleket in bu bölgesinde mü-
teaddid Mason localar ı ku rmuş tu . 1760 tar ih l i «Magazine Imperial de 
Londress 'da A lexandre Drummond 'un 1745'te ka leme al ınmış bir yazısı neş
redi lmişt i r . Drummond bu yazısında, İzmir 'de bir Locanın kuru luşundan, ay
nı zamanda da o devirde bir Mason hakkında edini len ve büyük özel l ik ler 
arzeden f ik i r lerden bahsetmektedi r . 

Bu Localar hakkında r ivayet kabi l inden ve pek az şey bi l inmektedir . 
Bu ilk Localar ın azası , daha ziyade, geçic i b i r müddet iç in Türk iye 'de bu 
lunan yabancı lar , ecnebi tüccar la r ve sefaret erkânı o lmal ıdı r . Yerl i halkın 
Loca lara pek fazla rağbet et t ik ler i söylenemez. Buna rağmen Mason luğun 
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1748'de yasak edi lmesi , top lum hayatına ne ö lçüde tesir et t iğ in i göster
mektedir . 

I. M c h m u d , 1748 senesinde Mason Localarını (belki de is tanbul 'dak i 
tek Loca'yı) kapatan ve Masonluğu yasak layan bir fe rman çıkarmışt ı r . Bu 
tar ih lerde ing i l tere 'de Mason olmuş bazı k imseler in adeta birer misyoner 
gibi Mason luğu kurmak ve yaymak için D o ğ u d a ve bi lhassa Osmanl ı İm-
paar tor luğunda çalışmış o lduk lar ın ı , impara tor luk tak i Ki l ise teşki la t lar ının 
da Mason luğa karşı cephe aldıkları ve Masonluk la mücadeleye başladık
larını gösteren belgeler mevcut tur (1). 

Bu belgelere göre, izmir V ica i re Aposto l ique ' i G i rc lamo da Peraino'nun 
Genel Kongregasyonlar ın bi lg is ine sunduğu 11 Ocak 1745 tar ih l i bir mek
tubunda özet le; 1744 Aral ık ayının başında, İzmir 'de ve Or tadoğunun d iğer 
şehi r ler inde kendi düşünce ler ine uygun bir cemiyet in kuru lmasına önayak 
o lmak maksadı ile Fran-Mason top lu luğundan gönder i len bir ing i l iz ' in iz
mir 'e geld iğ in i , her mi l le t ten bir çok k iş in in bu cemiyete kat ı lmağı is
ted iğ in i , bu çağ layana sed çekebi lmek için ne yapacağını b i lmediği bir sı
rada el ine geçen bir tamim ki tabında Papa XII . C lement ' in 1738 yı l ında, 
bu cemiyete kaydolan ve buna yardım eden kato l ik ler i afaroz e t t iğ ine dair 
bir emirnamesin i bu lduğunu (İn Eminent i Apos to la tus Specula, 8 Mayıs 
1738), derha l üç nüsha ç ıkar tarak üç k i l isenin de başkanlar ına, Epifani 
gününde açık lamalar ı ve yaymalar ı maksadı ile gönderd iğ in i ve — Al lah 'a 
şükür ler o lsun — İyi net ice verd iğ in i , bazı k imseler in bu cemiyet ten İs
t i fa e t t ik ler in i , bazılarının da cemiyete g i rmekten vaz geçt ik ler in i , ateş 
tamamen sönmemiş o lmakla b i r l ik te büyük kısım i t ibar i le sona erdiği be
l i r t i lmektedir . 

1745 yılı «Propaganda Fide ( imanın yayılması) Mukaddes Kongregas-
yonu» 'nun tu tanak lar ından anlaşı ldığına göre, izmir V ica i re Aposto l ique ' i 
peder Gi ro lamo da Peraino'nun gayret ler i takd i r le karşı lanmış, Papa XII . 
C lement ' in emi rnames in in bu şehirdeki bu lunan Misyoner ler taraf ından ya
yı lmasının hayır l ı bir sonuç vermiş o lduğu, ayr ı l ıkçı Rum Piskoposunun da 
bu tar ikata g i rmek cür 'e t inde bulunan Rumları afaroz ett iği ve «Roma'daki 
Mukaddes Peder işbu Cemiyete yazı lanlar ı a faroz etmişt i r , biz de aynını yap
makta ve bu tar ika ta girenler i afaroz etmekteyiz» dediğ i ve aynı şeyler in 
Ermeni Fat r iğ ince de yapı lacağı sanı ldığı ek lenmişt i r . Ayrıca bu kötü lüğün 
Or tadoğunun daha iç ler ine doğru i lerlemesi ih t imal ine karşı du rum, İs tan
bul 'daki Başpiskoposa bi ld i r i lmişt i r . 
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i s tanbul 'da da buna benzer hadiseler cereyan etmiş olmalıdır . «Table 
Chrono log ique de l 'Histoire de la Franche Maçonner ie» cdl ı k i tabın 1748 
yılı bahs inde Babıa l i 'n in Mason luğu nasıl yasak et t iğ i an la t ı lmaktadı r : «Ba
bıal i , İs tanbul 'da Franmasonlar ın toplandık lar ı bir evin bası lması İçin Kap
tan Paşa'ya emir vermişt i r ; bunu zamanında haber alan Mason lar dağı l 
mışlardır. İngil iz sef i r in in müdahalesi ile tak ibat durduru lmuştur , fakat Ba
bıali hükümet i , yabancı devlet mümessi l ler ine, Padişahın memleket ine veni 
tar ikat lar ı ve bi lhassa Mason luğu sokmağa teşebbüs etmemeler i emr in i 
tebl iğ etmişt i r» . 

ispanyolca başka bir k i tap da , yukardak i malumat ı verd ik ten sonra , bu 
yasak lamanın sebepler in i an la tmaktadı r «... Bir çok Türk 'ün de davet 
edi ld iğ i bu toplant ı lar , her ne kadar bir İngil iz müterc imin evinde yapı l 
makta ise de İstanbul Locasının kurucusu bir Fransız id i . Mü te rc im, bu 
k iş i lerden h iç bir is in i ev inde bar ındı rmamak emrin i a ld ı , Fransız ise sınır 
dışı edi ldi ve Fransa'ya yo l landı . Bir Müs lüman ülkesi o lmasına rağmen, 
bu halde dah i , Papalığın sebatkâr müdahales in i gösteren bir belge muha
faza edi lmektedir . Bu belge, Papa XIV. Benedic tus 'un 22 Ocak 1749 tar ih inde 
Kardinal Tenc in 'e (Fransa'ya) yol ladığı mektuptur . Bu mektupta şöyle de
ni lmektedir : «Bir hayl i zamandır İstanbul Mason tar ikat ı hakkında cereyan 
edenler konusunda size mektup yazmışt ık ; ş imdi size, A l lah ' ın bu işe bir 
çözüm yolu bularak, bütün Masonlar ın tevki f edi lerek tar ikat ı bi lek gücü 
i le (in brachio fort i) or tadan s i ld iğ in i bi ld ir i r iz». 

is tanbul 'dak i Mason faal iyet ler inden Papanın haberdar o lduğunu apa
çık bel i r ten bu cümleye İ laveten, Kardinal Tenc in 'e verd iğ i şu emir, onun 
d ip lomat ik etk in l iğ in i daha da bel i r tmektedir : «Bu tar ikat ın bir daha baş-
kc ld ı rmamasına d ikka t edi lmesi hususunda, Fransa devlet in in Türk iye 'deki 
Büyük Elç is ine vereceği yazılı bir ta l imat , mat luba çok muvaff ık o lccak ve 
iyi niyetl i o lduğu kadar vazi feşinas olan bu Büyük Elçi tara f ından müsa
maha ile karşı lanacakt ı r» (2). 

(Devam Edecektir) 

(1) Bk. Sahir ERMAN, Türk Masonluk Tar ih i ile i lgi l i Papalık belgeler i , 
MİMAR SİNAN, 1979, Sayı 34, s. 9-14. 

(2) Suha UMUR, Türk iye 'de Mason luğun Uyku Dönemler i , MİMAR SİNAN' 
1985, Sayı 58, S. 6-12. 
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«BİR KEZ MASON OLDUN M U ' 
ÖMÜR BOYU MASON KALIRSIN» 

Şu eski Masonik deyişin, 
«Bir kez Mason oldun mu, ö-
mür boyu Mason kalırsın» sö
zünün anlamını öğrenmek is
teyen pek çok kardeşimizle 
karşılaştım. Bu deyişin nere
den doğduğunu, bu sözü ki
min, ne zaman söylediğini 
doğrusu bi lmiyorum. Hiçbir 
Masonik belgede, Masonik 
kurallar topluluğunda, Land-
marklar arasında, anayasa
larda bu deyişe rastlamadım. 
Ama, kaynağı ne olursa ol
sun, bu deyişin taşıdığı de
rin anlam üzerinde düşünme
liyiz. Bu anlam şudur: Bir ki
şi, bir Mason Locasının üye
liğine kabul edildiğinde, Ma
sonik kurallara aykırı davran
madığı sürece, bu üyelik sı
fatı onun üzerinden alına
maz. Ancak, o kişinin Mason
luğunun üzerinden alınabil
mesi, hiçbir zaman söz ko
nusu olmıyacaktır. Bu yüz
den, «Hür Masonluk»la, yal -

Elbert BEDE 

nız başına «Loca üyeliği» a-
rasında büyük fark vardır. 

Bir Mason Locasına üye 
olmak, Mason olmanın belli 
başlı koşulu olsaydı, «Bir kez 
Mason oldun mu, ömür boyu 
Mason kalırsın» deyişi, ke
sinlikle yanlış olurdu. Çünkü, 
örneğin, Locasına karşı para
sal yükümlülüklerini yerine 
getirmeyen, bu yüzden de, 
kardeşlerinin oylarıyla üyeliği 
sona erdiri len kimse, bundan 
böyle «Mason Locası üyesi» 
sıfatını taşıyamıyacaktır. 

O halde, asıl sorun şudur: 
«Bir kişi, herhangi bir Mason 
Locasının üyesi olmaksızın, 
Mason kalabil ir mi?» Bu so
ruya yanıtım «Evet»tir; an 
cak, o kişinin bu sıfata uy
gun davranmayışından doğa
cak sorumluluk, Hür Mason
luğun değil, tümüyle o kişi
nin omuzlarına yüklenecektir. 
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Mason Locasına üye olan 
kimse, kendi isteğiyle ağır 
bir yeminin yükümlülüğü al
tına girer. Yeminler ve yü
kümlülükler. Locaya karşı o-
lan parasal ödevlerin yerine 
getir i lmemiş olması gibi bir 
nedenle, ortadan kalkmaz, 
kaldırılamaz. Loca, o karde
şin sır saklama konusundaki 
yeminini geçersiz kılamaz, o-
na verilmiş Masonluk sırları

nı geri alamaz. O kardeş ger
çekten, yürekten inanmış bir 
Masonsa, yeminleri ve yü
kümlülükleri , Loca üyeliği sı-
fatlyle bağlı olmaksızın, ay
nen, bozulmaksızın kalır. İş
te, «Bir kez Mason oldun mu, 
ömür boyu Mason kalırsın» 
sözü, bu anlamda doğrudur. 

«3-5-7 Minute TaEks»dan 
Çeviren: Üner BİRKAN 

4 r 
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BİR ÜLKÜNÜN PEŞİNDE K I R K Y I L 
ÜLKÜ LOCASI 40 YAŞINDA 

Şinasi AFACAN 

ÜLKÜ Locası 22 Mayıs 1948 tarihinde ilk toplantısını yap
mıştı. O tarihten bu yana tam 40 yıl geçti . 28 Mayıs 1988 günü, 
Muh. L.'nin 40'mcı Kuruluş Yıldönümünü muhterem Hemşireler, 
Büyük Loca Görevlileri ve davetli Kardeşlerimizle birl ikte kut
landı ve 1948'de uyanan ve hâlen 79 yıllık bir mazisi olan Türk 
Masonluğu'na kırk yıl hizmet etmiş olmanın mutluluğu ve gu
ruru beraberce paylaşıldı; kendilerinden sonra gelen ÜLKÜ'lü 
Kardeşlerine, insanlığın yücelt i lmesi yolunda çalışmak için ÜL
KÜ Locasını Kuran Üstadlar minnet ve rahmetle anıldı. 

Kurucu K.'ler: 

Mim Kemal ÖKE 

İsmail Memduh ALTAR 

Safa Feyzi İKSEL 

6u rhane t t i n DEVELİOĞLU 

Muhip Nihat KURAN 

Necmett in Tahsin EROL 

Baba KURBANGİL 

Cemil İPEKÇİ 

Cevat ABDURRAHİM 

Cevdet Hamdi BALIM 

Ferit Zühtü ÖRÜCÜ 
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Pek Say;n Büyük Üstad Orhan ALSAÇ Kardeş: «Ne mutlu 
bu Locayı kuranlara ve bu günlere başarı ve ahenkle getiren
lere...» diyor. 

Ayrıca, 3 numaralı ÜLKÜ Locası Kardeşleri, Hür Kabul Edil
miş Masonlar Büyük Locası bünyesinde kurulan birçok Locaya 
kaynaklık etmiş olmanın haklı sevincini de duymaktadırlar. 

Toplantı , 28 Mayıs 1988 günü tam öğle vaktinde Pek Sayın 
Büyük Üstad Orhan ALSAÇ, Önceki Büyük Üstad Cavit YENİ-
CİOĞLU, Büyük Üstad Kaymakamı Suha AKSOY ve diğer Büyük 
Görevliler: Nesip AKSÜT, Reşit ATA, Suat AĞAGİL, Halil IYİ-
GÜL, Tunç TİMURKAN Kardeşler ile Locamızın ve Kardeş Loca
ların Önceki Üstadı Muhteremleri Doğu'yu, Muhterem Hemşire
lerimiz ve Loca Kardeşleri yönleri süsledikleri halde, Üstadı 
Muhterem Sabih TANSAL Kardeşin konuşması ile açıldı. 

Nusret SEMİ ve Cevad Memduh ALTAR Kardeşlerimizin, 
zihinlerimizi ve kalplerimizi aydınlatan konuşmaları ve Pek Sa
yın Büyük Üstad Orhan ALSAÇ Kardeşin lütufkâr ve teşvikkâr 
sözleri ile daha çok anlam kazanan bu çok güzel toplantı usu
lünce sona erdi. 

Gönül GÜVENÇ hemşiremiz 
(Piano) ile Doğan GÜVENÇ 
Kardeşin (Keman) sundukları 
kısa bir konseri takiben ye
mek salonuna geçildi. Yemek 
esnasında değerli kardeşle
rimiz duygu ve düşüncelerini 
dile getirdiler. 
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Salim Rıza GÜRPINAR Kardeşin bu toplantı için seçip sun
duğu şiirler, her zaman olduğu gibi, büyük coşku ile alkışlan
dı. Locamıza 1948 tarihinden beri uzun yıllar hizmet etmiş ve 
Locamızın halen hayatta olan en eski Önceki Üstadı Muhteremi 
(1954-1955) Yaşar Ali SİNASİ Kardeş ile, Loca konuşmaları, ya
zıları ve sohbetleri ile Kardeşleri her zaman eğiten, onlara her 
zaman nur veren ve Locamızda en eski masonik yaşa (1929) 
sahip Cevad Memduh ALTAR Kardeş, değerli anılarını anlattılar. 

Muh. Ülkü L.'sının 40. yıldönümü münasebetiyle Kardeşler 
tarafından hazırlanmış olan kitapçık ile muhtelif hediyeler hem
şirelere takdim edildi. 

E.U.M.'ndan, Türkiye'deki Masonluğu ve ÜLKÜ Muhterem 
Locasını nice kırkıncı yıllara ulaştırması dileğiyle ve Kardeşlik 
sevgi duyguları içinde tören sona erdi. 
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BÜLENT ÇETİNOR K. 
— Belgesel Suluboya Resim Sergisi — 

Hürriyet Muh. L.'sının Ön. Üs. Muh.' lerinden Bülent Cetinor 
K., 1 Haziran — 14 Haziran 1988 tarihleri arasında 30 ncu Sulu
boya Resim Sergisini İstanbul Taksim Belediye Sanat Galeri-
si'nde açtı. 

«Belgesel» suluboya resimlerini sunduğu bu sergi, yerli ve 
yabancı sanatseverlerce büyük ilgi gördü. Ayrıca TV ve Basın 
programlarında da sergiye yer veri ldi. Bü. L. görevlileriyle KK.' 
imiz açılış kokteylinde bulundular, sergi süresince Çetinor K. ile 
birl ikte oldular. 
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Resimlerinde Geleneksel Mimarimizin son 15-20 yıl önce
sinin durumlarını, 70 tablosuyla tanıtmak ve sevdirmek ama
cını güttüğünü belirten Cetinor K., L. çalışmalarıyle, mimarlık 
mesleğini ve eskieser araştırmalarını bir Masonik paralellik için
de sürdürmektedir. 

1S28 yılında İstanbul'da doğan, 1851 yılında İTÜ Mimalık 
Fakültesinden mezun olan K.'imiz, ayrıca Mabedimizin onarımı 
ve yeni imar durumuna göre düzenlenmesi için Mimar KK.'imizle 
birl ikte 3 yıldan beri çalışmalar yapmaktadır. 

Ş. G... 
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MASONLARIN DÜNYASINDAN 

İç Haberler 

•fr Geçt iğ imiz ay la rda , H.K.E.M. 
Büyük Locası Yayınlar ının 4 'üncü-
sü, K.Merin ist i fadesine sunulmuş
tur. Ön. Pek Sayın B. Üs. Cavit Ye-
n ic ioğ lu K.'in yazdığı ve «İlâveler 
ve yeni düzenleme ile üçüncü bas
kı , 1988» ibaresini taşıyan bu mo
nograf i : Türkiye 'deki Masonik Fa
aliyetler Hakkında Kronolojik Etüd 
adını taşımaktadır . 

5.7.1988 tar ih l i Cumhur iyet 
gazetesinden : 

«Ayhan Işık Sokağı 

İs tanbul Haber Servisi — Beyoğ
lu Belediye Mecl is i 'n in 'kararıyla, 
is t ik lâ l Caddesi 'ndeki Kuloğlu So-
kağı 'nın ad ı , bugün Belediye Baş
kanı Halûk Öztürkata lay ' ın da ka
t ı lacağı bir törenle «Ayhan Işık 

Sokağı» o larak değişt i r i l iyor . Saat 
11.00'deki törene Işık'ın eşi ve çok 
sayıda s inema sanatçısı kat ı la
cak». 

Eskiden Masonlar ın top landığı 
bir b inanın bu lunduğu bir sokağa, 
merhum K.' lmizin adının ver i l 
mesi i l f l inç bir tesadüf. 

•fc 16 Temmuz cumar tes i , Mü 
savat Muh . L.'sı K.'leri ve eşleri 
iç in unutu lmaz bir tar ih o lmuştur . 
F i lhakika o gece, saat 20.30 da Pa-
radise gemis inde bir araya gelen 
20 kadar ç i f t , yemekl i ve müzik l i 
bir Boğaz turu yaparak hasret g i 
dermiş ler ve Üs. Muh. Erkan Celik-
kol i le nazik eşi Oya hemşi remiz
den, bu g ib i hoş top lant ı lar ın tek
rar yapı lmasını r ica etmiş lerd i r . 

•fr Freedom Muh. L.'sı K.'leri, 
yaz ay lar ı boyunca beraber l ik ler in i 
devam et t i rmek üzere, Temmuz, A-
ğustos ve Eylül ay lar ının ilk per
şembe günler i saat 12.30'da, Vecihi 
Tekdağ K.'in yönet t iğ i Beş ik taş ' ta
ki Motorest bahçesinde, öğle yeme
ğinde buluşmuşlardır . Değişik bir
çok L. K.' lerinin de başka lokal ler
de aynı güzel geleneği sürdürdük
lerini öğrenmiş bulunuyoruz. 
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ir Kuruluş lar ının 40'ıncı yı ldö- geç saat lere kadar süren nezih bir 
nümü kut lamalar ın ı 16'ncı sahi fede gece geçirdi ler, 
okuyabi leceğin iz Ülkü Muh . L.'sı K.' 
ler i , Hemşireler i ile b i r l ik te, 11 A-
ğustos akşamı Bizim Tepe tesisle- Geçt iğ imiz nisan ayında, 
r inde top lanarak ilk «yaz yemek- Gün Muh. L.'sının celse davet iye
lerini» yapt ı lar . Havuz başında top- ler inden b i r inde aşağıdaki cümle-
lanan 90 kadar Mason ve eşleri ler görü leb i l i rd i : 

TOPLANTI GÜNÜ : 30 NİSAN 1388 / Cumartesi 
MEDENİ KANUNA GÖRE NİKÂHLARI 

KIYILMIŞ BULUNAN 

CEZMİ KOÇAK K.\ ile FİLİZ KOÇAK Hemşiremizin 
ve 

İZZET TOR K.\ ie MELİKE TOR Hemşiremizin 

MASONİK NİKÂH TÖRENLERİ 

Saa t : 17.00 Kokteyl 
18.30 Nikâh 
20.30 Yemek 

Filiz ve Cezmi Koçak 
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Çok duygusal ve an laml ı törenin 
muayyen bir yer inde, Üs. Muh. 
Turgay Koçak yeni evl i lere h i ta
ben şöyle konuşmuş tu r ; 

«Eşlerin karşıl ıkl ı sevgi ve say
gısının duygusal o lması sıradan 
yaşamakt ı r . Mant ıksa l sevgi mü
nevver ç i f t le r in hayat yoluna ışık 
tutmalıdır . 

1 

i 

• 
Hayatı güvenle karşı layanlar , 

güvensiz l ik le karş ı layanlardan da
ha mut lu o lacaklardı r . Güven sev
gin in ürünüdür. Bu kısa yorumu ö-
zet lersek; 

Mant ıksa l sevgi ve güven dur
gusuna sahib olan ve top lumun en 
ufak i t t i fakını meydana get i rmiş 
bulunan ai le, kendini yüce l tmiş o-
lur.» 

Eşler, hak ve vazifeler ini bu 
yaklaşımda bulmalıdır lar . 

Eşler, hayat boyunca b i rb i r ler i 
nin rakibi o lmadık lar ın ın b i l inc inde 
o lur larsa, güven duygusuna sahib 
bulunur lar . Bu duyguyu da, karşı
lıklı sevgi ve saygı doğurur . 

i r Sezgi Muh . L.'sı, Üs. Muh. ' 
lerl Taylan Karatuna K.'in önder l i 
ğ inde, biri 15 Temmuzda Levent 
Ten is Kulübünde, bir i de 19 Ağus-
tosda Galatasaray Kulübünün Ku
ruçeşme'deki adasında o lmak ü-
zere, hemşire ler le beraber birer ak
şam yemeği ter t ip lemiş, ve her ik i 
si de b i rçok hemşire ve kardeşi 
hoş bir vesi le ile bir araya getir
mişt ir . 

Melike ve İzzet Tor 
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Dış Haberler 

ft İrlanda B. L.'sından. 

i r landa B.L.'sı, 1988 yı l ının baha
rında, tar ih inde ilk defa o larak, bir 
haber bül teni yayın lamağa başla
dı. Alt ı ayda bir, büyük boy dört 
sahi fe o larak neşredi lmesi düşünü
len bu yayın, bütün K.'lere, L Na
rının Sek.' leri vasıtası ile gönder i 
lecek. 

Şakul Gib i 'n in ik inci sayısında, 
Queensland (Avustralya) 'da ta tb i 
katına baş lanan, gündüz yapı lmak
ta olan L. top lant ı la r ından bahset
mişt ik . Bu ta tb ikata ş imdi İ r lan
da 'da, Dubl in 'de de başlanı ldığını 
öğrenmiş bulunuyoruz. 27 Mayıs 
1988 tar ih inde Lux Diei adı a l t ın
da faal iyete başi ıyan bu L.'ya, 
kendi L.' larının hazineler i i le i n t i 
zamda o lan Üs. Masonlar , hic bir 
a idat ödemeden katı labi lecekler. 

Yine Cubl inde, en eski Masonik 
Locaya ait kayıt, 1688 tar ih in i ta
şımaktadır , ve Tr in i ty Col lege'de 
çal ışan bir Spekülat i f Locaya ait
tir. Bu şehr in kuru luşunun 1000'in-
ci y ı ldönümü kut lamalar ına katk ı 
da bulunmak üzere, Franmasonlar 
b inasındaki müzede, İr landa Ma
sonlar ının 3C0 senel ik tar ih ine ait 
bir özel sergi karar laşt ı r ı lmışt ı r . 
Dubl in belediye reisi bu serg in in 
açıl ışını yapacak ve halka açık 
o lacak olan bu sergi 1 Ekime ka
dar devam edecekt i r . 

i r landa B.L.'sı 1983 senesinden 
i t ibaren, 50 yıl lık Masonlara birer 
«50 yıl bi jusu» vermeğe başlamış
tır. Bugüne kadar 250 taneye yakın 
ver i lmişt i r . 

•fo New - York B.L.'sından 

N e w - Y o r k B. L.'sı B Sek. ' i 
Wendel l Walker B., bütün munta
zam B.L.' ların B. Sek.Merine gön 
derdiği 5 Temmuz . 1£88 tar ih l i bir 
Sirküler mektupla, obed iyans lar ın-
da yay ın lanmakta olan (B.L.'yı tem-
si len veya özel) Masonik yayın la
rın isim ve adresler in i sormuştur . 
Kendi iür id iksyonlar ında bun lardan 
bir hayl i o lduğunu , ve yayın lar ın 
yönetmenler in in , başka obedyans-
lordaki muadi l ler i ile mektup laşmak 
İstedikler ini b i ld i rmişt i r . 

•fr Yeni Zelanda B L.'sından 

Bu cbedyansta yapı lan is tat is t ik ! 
ça l ışmalar ın , 1987 yılına al t ver i
leri yayın lanmış ve hiç de iç açıc ı 
o lmadık lar ı üzülerek görü lmüştür . 
Üye sayısında net azalma 953 o l 
muştur. Bu, o r ta lama 76 üyelik 13 
L.'nın kapanmasına eşit bir rakam
dır k i , Yeni Zelanda'dek i Masonluk 
için çarpıcı bir kayıpt ı r . 

Yeni Zelanda B.L.'sının Hasenat 
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Kuru lu , a fet fonuna 100.000.— do
lar ayırmışt ı r . (Takr iben 150 mi lyon 
TL.) 

i r İngiltere'den 

Trevor J . Fray K.'in, 5 c i l t o lacak 
olan «Masonic Philately» ad l ı , Ma-
sonik pul lar konusundak i eser in in 
üçüncü c i ld i yayınlanmışt ı r . Bu ci l t 
te ' M ' har f inden 'R' har f ine gel in
mişt i r . Ki taplar, «Harry Hayes Pub
l ishers, 48-50 Bat ley, West Yorks
hire, England» adres inden temin 
edi lebi l i r . 

i r New - Mexico 
(A.B.D.) B.L.'sından 

1987 senesinde, matr ikü l le r in i bi l
d i ren 66 L.'dan 32'sinin üye adedi 
1C0'ün a l t ında idi. B. Üs., bir ko
nuşmasında, «nisbeten küçük sa
yıda üyesi o lan L. ' lcrda üyeler in da
ha büyük bir yüzdesi , L. yönet imin
de yer a lmış olur. . .» demişt i r . Kü
çük L ' l a rda üyeler b i rb i r ler in i daha 
iyi tanır lar ve b i rb i r ler ine yalnız 
Masonik o larak değ i l , sosyal o la
rak da yakın laşı r lar . Buna i lave
ten, küçük L.' larda, üyeler genelde 
aynı vazi feyi b i rden fazla defa 
yapt ık la r ından, daha tecrübel i bir L. 
yönet imi mümkün olur. 

EM. 
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SORULAR??? 
— Birkaç kez 'Quatuor 

Ccronati' kelimelerine rastla
dım. Bunların manasını açık-
layabilirmisiniz? 

A. DİNÇER 
İstanbul 

— Latince kelimelerin ma
nası «Dört Taçlılaradır ve 
Hristiyan Kilisesinin her sene, 
8 Kasımda kutladığı Dört 
Taçlı Şehit Festivali kaste
dilmektedir. 

Aziz Dört Taçlılar (Sancti 
Quatuor Coronati) lejandının, 
bir ibir ine çok benzeyen bir
çok şekli vardır ve farklılıklar 
yalnızca bazı önemli ayrıntı
lardadır; Taçlıların mill iyetle
ri, sayıları ve hatta isimleri 
konusunda tam bir mutaba
kat yoktur. 

Hikâye kısaca şöyledir: 
M.S. 302 yılında, Roma İmpa
ratoru Diocletian, dört taş 
yontucusu ve çıraklarına 
Aesculapius'un heykelini 
yontmayı emreder. Ancak 
bunlar gizlice Hristiyan ol
duklarından, bu heykeli yap
maktan imtina ederler, ve 
imparatorun emirlerine karşı 

Antonio Rocchi K.'in, «Isabella 
Missai» (M.S. takriben 1500 — 
British Museum, Add. Mss. 18,851) 
adlı dua kitabındaki 'Dört Taçlılar' 
(Quatuor Coronati) resminden e-
sir.lenerek yaptığı renkli mozaik. 
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geldikleri için 8 Kasım tar i
hinde idam edilirler. 

304 senesinde ise, Diocleti-
an bütün Romalı askerlerin, 
aynı i lahin bir heykelinin ö-
nünde od ağacı yakmayı em
reder. Askerlerden beş tane
si Hristiyan olduklarından, 
bunu yapmayı red ederler ve 
dövülerek öldürülürler. Bu
nun da 8 Kasımda, ancak taş 
yontuculardan iki sene sonra 
olduğu söylenir. M.S. 310'dan 
314'e kadar Papa olan Melc-
hiades, dört lü ve beşli, iki 
takım şehidin, 8 Kasımda, 
toplu olarak ve tek isim (Qua
tuor Coronati) altında anıl
malarını emreder, Masonla
rın Eski Yükümlülükler elyaz-
malarınm en eskisi olan 
Regius'da (M.S. 1390) Dört 
Taçlı lardan bahis vardır. Ma
son dünyasının en saygıde
ğer araştırma Localarından, 
ingiltere B.L.'sına bağlı 2076 
sayılı «Quatuor Coronati» L.' 
sının 9 kurucusu (ki dördü 
asker idi) bu adı seçmişler 
ve L.'nın bayramı ve is'at cel
sesi her sene 8 Kas.mda ya
pılmaktadır. 

— Üs. Muh. ve L. Görevli
lerinin taktıkları «Kordonla
rın menşei nedir? Beni bu 
konuda aydınlatmanızı rica 
ediyorum. 

Jeyan ERBEN 
Müsavat Muh. L. 

— Bir L.'nın Üs. Muh., Nâ.' 
lar ve diğer görevli lerinin 
taktıkları kordonlar hakkında 
ilk yazılı nizamname mad
desi, ingiltere'deki Büyük Lo-
ca'nın 24 Haziran 1727 tar i 
hinde aldığı karardır. Bu ka
rarda bütün Locaların Üs. 
Muh. ve Nâ.'larının «... be
yaz bir kurdeleye asılı Ma
sonluk bijularını...» takmaları 
emredil iyordu. 17 Mart 1731' 
de de, aynı vazifelilerin be
yaz ipek astarlı, beyaz deri 
önlük takmaları öngörülmüş
tür. 

Kurdele kelimesi oldukça 
geniş manada kullanılmıştır-
belki belirli bir en tesbit edil
mediği için. Eski resimlerde 
kurdelenin gayet dar olduğu 
görülmekte ve bu, kurdelenin 
tarr.amiyle fcnksyonel olduğu 
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İngiltere Birleşik Büyük Locasının 
halen kullandığı bazı kordon ve ön
lükler : 

A — B.L. Gala Önlüğü 
B — B.L. Gala Kordonu 
C — Önceki Üs. Muh. Kordonu 
D — Üs Muh. Önlüğü 
E — Üs. Önlüğü 

f ikrini kuvvetlendirmektedir. 
Yani kurdeleler dekoratif 
maksatla değil, sadece uy
gun bijunun asılmasını temi-
nen kullanılıyordu. 

Kordonların, terzi elinden 

çıkmış bir giysi aksesuarı o-
labileceğine dair ilk işaret, 
Abbé G.L.C. Perau'nun 1742' 
de kaleme aldığı «Le Secret 
des Francs - Maçcns «(Fran-
masonların Sırrı) adlı ifşaat 
kitabında görülebilir. Bu ki
tapta, görevli lerin kıyafeti 
şöyle tarif edilmektedir: «... 
Tekris günlerinde, Muhterem 
(Üs. Muh.), iki Nazır, Sekre
ter ve Hazine Emini, üçgen 
şeklinde kesilmiş mavi bir 
kordonu boyunlarının etra
fında giyerler. Üstadın kordo
nunun ucunda bir Gönye ve 
Pergel asılıdır...» 

Perau'nun kullandığı keli
me 'Cordcn'dur ki bu, 'kor
don' veya 'kurdele' olarak 
tercüme edilebilir. Ancak bu
nu takib eden 'tail lé en tr i 
angle', (üçgen şeklinde ke
silmiş) bunun takriben şim
di kullanmakta olduğumuz 
kordcna benzer bir şey oldu
ğu tefsirine destek olmakta
dır. Kanaatimiz odur ki, mo
dern şekilli kordonun başlan
gıcını, 1742 seneleri civarın
da kabul edebiliriz. 
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— Ç., Kİ. ve Üs. dereceleri 
ilk olarak ne zaman tevcih 
edilmişlerdir? 

İ.Ş.F. 
İzmir 

— Kaydı mevcut olan ilk 
C- derecesi tevcihi, 9 Ocak 
1598 tarihinde Aitchlson's 
Haven Locasında yer almış
tır. (Edinburgh, İskoçya) El
deki zabıt lardan, Alexander 
Cubie'nin Georg Aytone'nin 
yanına çırak verildiği anlaşıl
maktadır. 

Kal. derecesinin ilk kayıtlı 

tevcihi ise aynı Locanın aynı 
tarihl i zabıtlarında görülmek
te ve Robert Widderspone'-
nun Kal. yapıldığı anlaşılmak
tadır. 

İlk kayıtlı Üs. derecesinin 
tevcihi ise 25 Mart 1726'da, 
İskoçya'da, Dumbarton Kil
winning Locasında Gabrael 
Porterfield' in terfi i ile ger
çekleşmiştir. 

Bütün yukarıdakiler bilinen 
ilk yazılı tarihler olup, tören
lerin ilk tatbik tarihlerini 
göstermemektedirler. 

EM. 
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MİLLİ BÜYÜK MEŞ.-.IMIZIN 25 İNCİ YILDÖNÜMÜ 

Resmî Celse 

Yirmi beş sene evveline gel inceye kadar memleket imizde millî 
bir obediyans yoktu; Türkiyede çal ışan Mah. ' . ler hep ecnebi obedi-
yansların idaresi altında idiler. Fikir ve vicdan hürriyetinin, terakki 
ve teali aşkının kara düşmanı olan Abdülhamit hükümeti , bir çok 
münevver ve mütefekkirin bir a raya gelerek fikir ve mütalea taati 
edebilmelerine elbette müsaade edemezdi . Meşrutiyet ilân edilince 
bazı B B . \ imiz bizde de millî bir obediyans tesisini düşündüler ve 
bittabi muvaffak ta oldular. Bu tesis l. ağus tos 1909 pazar günü 
tahakkuk etmiş ve ilk muvazzaflar intihap olunmuştu. Şu halde 
i . ağus tos 1934 tarihi müessesemizin kuruluşunun tam yirmi beşinci 
yıl dönümüne tesadüf ediyordu. O gün çok cazip ve çok yerinde 
zengin bir programla bu mesut dönümü kutluladık, müessislerimizi 
hürmetle andık. Cumhuriyet devrinde mazhar olduğumuz müzaheret 
ve himayeden dolayı en derin şükran ve minnetlerimizi izhara vesi le 
bulmuş olduk. 

Merasim celsesine alt kat taki büyük salon tahsis edilmişti; 
davete icabet eden K K . ' . imizin çokluğundan adeta iki sütun arası 
bir leşmiş gibiydi. Büyük Meş.' .ın bütün murahhas ve murahhas mü-
lâzimlerile Muh.". Mah.'.ler Üs. ' . ı Muh.'. leri, yukarı derecelerin 
reisleri , Y ü k s e k H e > ec âzası , ecnebi Mah.'.ler delegeleri , ecnebi obe-
oivanslar muhadeııet kefilleri hazırdılar. Ziyaretçiler arasında pek çok 
kıymetli ve pek çok sayg:deger 0*. ' .lanınız Şarkı nurlandırıyorlardı. 
İzmir ve Bursa vadisinden de bi lhassa bu merasim için gelmiç K K . ' . 
imiz vardı . Yunan Büyük Meş.Mnın kendi namına tebrikâtta bulunmak 
uzre tayyare ile sureti mahsusada gönderdiği pek şerefli Fot iadis 
B . ' . de hazırun meyanında idi. 

Celse Bü . ' . Meş . ' . heyeti umumiyesi şeklinde açıldıktan sonra davetli 
ziyaretçi K K . ' . in vezifelerine ve dercelerine göre - talimat ve 
program dahil inae - teşrifat ile kabul edilmelerini müteakip, Bü . ' . 
L s ' . Muhittin Osman B . ' . tebrik ve teşekkürü mulazamrnın bir açış 
nutku irat etti; Hakim Bü . ' . Amir Dr. ismail Hurşit B . ' . Y ü k s e k 



Hey'et namına Bayramımızı kutluladı. Bu sırada Türklüğe en saadeti! 
ve en verimli bir devir yaratan, bütün insanlığa en doğru sulh ve 
selâmet yollarını gösteren Ulu Gaziye Mas.'.ların tazim ve min
netlerini, Büyük Millet Meclisi Reisi ve Başveki l Paşalar Hazerati le 
Dahiliye Vekili Beyefendiye hürmet ve şükranlarımızı telgrafla 
arzetmeği teklif eden müteaddit imzalı bir takrir okundu, ittifakla ve 
büyük bir tehalük ve meserret ile kabul olundu. 

Bundan sonra - program mucibince - Bü.'- Kât ip Muhittin Celâl 
B.*. tarafından Bü.*. Meş.' . ımızın teessüs ve teşekkülüne dair kısaca 
tarihî malûmat verildi. Meşrutiyetin ilânını müteakip - ecnebi Mah.'. 
lerde nur ve ziya almış - bazı B.\terimizin bir araya gelerek bir 
Meş*. tesisine karar verdikleri, bu kararın o zaman Türkiyede mev
cut ecnebi Mah.'.ler tarafından pek tabiî görülerek derhal hüsnü 
telâkki edildiği ve bu hususta ecnebi obediyanslerinden meseleden 
haberdar olanların teallülsüz muvafakat gösterdikleri zabıtlara ve 
vesikalara müstenit bir tarzda kısaca izah olundu. Meş.'. ımızın tesi
sinde hizmeti mesbuk K K . ' . ve Mah.*.ler isimlerile ve yüksek saygı
larla tezkâr ve bilhassa Mısır ve Belçika Obediyanslerinin bu yoldaki 
yardımları şükranlarla yadolundu. 

Tarihçeden sonra muavin Bü.' . Üs.°. Mehmet Ali Haşmet B.° . Daimî 
Hey'et namına (Mas.*, luğun ideali) mevzulu çok değerli, çok faydalı 
bir hasbuhalde bulundu; Sabık Bü. ' Üs.', lardan Servet Yesari B. ' . de 
Yüksek Hey'et namına (Mas.'. Prensipleri) ni izah etti. [*] 

Bundan sonra, Goldenberg B.'.in idaresi altında Ali Refik, Ziya 
Hüzni, Gıyas , Cevat Memduh. Afif, Hovyan ve Salâhattin Emin 
B.'.terden mürekkep Orkes tr Mas.' , nik tarafından müntehap üç 
parça çalınarak kutlulama merasimine şeref ve ruh verildi. 

Konseri müteakip Bü. ' . Üs.*. Meş.'.ın kuruluşundan bugüne 
kadar ebedî Meş.'. a göçen K K . ' . imizin aziz hatıralarını andı ve 
ınüessislerle sabık Bü.' . Üs. ' . lardan ve Muavinlerinden olup ta ara
mızdan ayrılmış olanların isimleri.:\ teker teker Bü.' . K â . ' . B.'.e okuttu; 
Orkester Mas.'. ik (Her.del) in bir hymne'ini çaldı ve bütün hazırun 
o Muh.'. B B . ' . imizin aziz hatıralarını sükût ile ve hürmetle saydı. 

Merasim programı burada bitmişti. 
Bü.' . Üs.'.ın emrile Bü.' . K â t i p , Fransa, Yunan Meş.'.ı Azam-

larile İsviçre (Alpinya) ve Yugos lavya Mah.'.i Kebirlerinden gelen 
tebrik levhalarından malûmat verdi. Bunlara ve bundan sonra gele
ceklere teşekkür yazılması kararlaştırıldı. 

Menafi sırasında sabık Büyük Üs.' . lardan M. Kemal B. ' . ınuhadenet 
kefili bulunduğu Fransa Meş.'.ı Azamı namına, ve sureti mahsusada 
bu merasim için At inaJan geldiğini yukarıda yazdığımız Fotiadis 
B.' . Yunan Meş.'. Azamı namına, Muh.'. Velicanidis B.°. "Armoniya,, 
Muh.*. Mosse B.° . "Renessans" Muh.'. Mah.'.teri namına tebrikâtta 
bulundular. Sab ık muavir Bü.' . Üs.', lardan M. Raşit B . \ de 
A. M. !. namına merasimi kutluladı ve celse mutat usul dairesinde 
kapandı. 



BÜ.\ ÜS.'. TARAFİNDAN HÖYÜKLERİMİZE 
ÇEKİLEN TEL YAZILARI 

Reisicumhur Gazi Mustafa Kemal Hazretlerine 
T ü r k l e r için er. s a a d e l l i v e en v e r i m l i bir d e v i r y a r a t a n v e i n s a n 

l ı ğ a en d o ğ r u yolu g ö s t e r e n Ulu C a z i y e minne t l er in i v e t a z i m l e r i n i 
a r z e t m e ğ e b u g ü n m ü e s s e s e l e r i n i n 25 inci y ı l d ö n ü m ü n ü k u t l u l a y a n v e 
y ü c e H a l a s k a r ı n a ç t ı ğ ı nurlu y o l d a i l e r l e m e ğ i y e g a n e v a z i f e b i l en 
T ü r k m a s o n l a r ı n ı n ı n ü t t e f i k a n k a r a r v e r d i k l e r i n i a r z a t a v a s s u t u 
ö m r ü m ü n en ;erefii bir v a z i f e s i t e l â k k i e d e r i m . 

Büyük Millet Meclisi Reisi Kâzım Paşa Hazretlerine 
B u g ü n m ü e s s e s e l e r i n i n 25 inci y ı l d ö n ü m ü n ü k u t l u l a y a n vır ü lkü

lerini C u m h u r i y e t d e v r i n d e t a h a k k u k e t m i ş g ö r e n T ü r k m a s o n l a r ı n ı n 
i h t i r a m v e ş ü k r a n l a r ı n ı a r z v e s i l e s i l e i h t i r a m a t ı m ı t ey i t e y l e r i m . 

Başvekil İsmet Paşa Hazretlerine 
B u g ü n müe . , - ebe ler in in '5 inci y ı l d ö n ü m ü n ü k u t l u l a y a n T ü r k 

m a s o n l a r ı n ı n C u m h u r i y e t H ü k ü m e t i d e v r i n d e m a z h a r o l d u k l a r ı s a 
a d e t t e n d o ğ a n ş ü k r a n l a r ı n ı a r z v e i h t i r a m a t ı m ; t ey i t e y l e r i m . 

Dahiliye Vekili Şükrü Kaya liryefendi Hazretlerine 
B u g ü n m ü e s s e s e l e r i n i n 25 inci y ı l d ö n ü m ü n ü k u t l u l a y a n v e Cum

h u r i y e t H ü k ü m e t i d e v r i n d e en b ü y ü k e m n i y e t l e mil l î v a z i f e s i n i i fa 
i m k â n ı n a nai l o l a n T ü r k m a s o n l a r ı n ı n i h t i r a m v e ş ü k r a n l a r ı n ı a r z e -
d e r i m . 
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SOLDAN SAGA: 

1. Hem Maşnk ı hem Üstadı olur 

— Halı tüyü — Pehlevi ler in eski 

sı fat ı , 2. İki d a ğ arasında düzlük — 

Yasası , malı ve karası vardı r — 

Ebcet hesabında 30, 3. İş, uygula

ma, iç sürmesi — Mekke 'de kırmı

zı, Tahra n'da d i ls izmiş — Seda, 4. 

Bizde, esk iden v in i l asbes t iken 

ş imdi halı o lan zemin, 5. Hatır la — 

Kiev'de evet — Ot b içmeğe ya

rar, 6. Kahire 'de tahı l la r veya ge

l ir ler — Çömlek ham maddesi , 7. 

Nuru Ziya sokağının ilk adı — Lo

cada iki ve üç tane var, 8. Kabul 

etme, razı o lma — Eskiden or ta 

oku l b i t i rme sınavı , 9. Evl iyaların 

bazı o lağan üstü hal i — Yunan 

a l fabes in in 19 uncu harf i , 10. Pa

risl i veya Mars i lya l ı , mesela — 

Hol landa o to plakası sembolü , 11. 

Emzikl i s u kabı — Yeni buluş ve 

düzenleme üreten bölüm (kısalt ı l 

mış), 12. Do tak ipç is i — Türk iye ' 

den gidenler in At ina 'da kurduk la

rı fu tbo l tk. — Amman 'da yardım

cılar. 

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 

1. II Nâ., yeni Çıraklara göster i r , 

2. Vaki t — Saba' l ı Belkıs, meselâ, 

3. ilk insan — Geçiş töreninde ya

kılır, 4. Hicr î 'n in akrabası — Rum 

tavernacı lar ının sık kul lanı lan la

kabı , 5. Süs taşı — işaret, 6. Ki l i 

min yakın akrabası — Zayıf düş

müş, kuvvetsiz, 7. Türk iye 'n in bü

yük bö lümü — Cık'ın avrupaî va-

yan t ı , 8 — Fransızca'dan gelen 

bir banka ve poker tabir i — Biı 

cetvel t ip i , 9. «— Gibi...» — San

ma, sanı , şüphe, işk i l , 10. Karar, 

rahat , kafa d inç l iğ i veya Beni İs

rai l 'e ihsan o lunan bir mucize — 

TU öncü ler i , 11 . İz, işaret veya mi

nare üstü ay — On asker, 12. Kıs

kanma — «Leonhard—», isviçrel i 

matemat ikç i . 
M.M. 
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ŞAKUL GİBİ 'Yİ EDİNMENİN TEK YOLU ABONE OLMAKTIR 

Yıllık (10 sayı) abone bedeli : 15.000.— TL. 
Yurt dışı abone bedeli : 15.— Amerikan Doları. 

Abone bedelini, İstanbul, Ankara veya İzmir'de Lokal kapı
sındaki vazifelilere yatırabi leceğiniz gibi, adresimize çekinizi pos
talayabil i r veya bir posta havalesi gönderebil irsiniz. 

Cek veya posta havalesi kullandığınız takdirde aşağıdaki 
formu şu adrese postalayınız : 

ŞAKUL GİBİ — Zincir l ikuyu Cad. 9/13 Etiler 30600 İstanbul 

Buradan kesiniz veya fotokopisini çekiniz 

ŞAKUL GİBİ dergisine abone olmak ist iyorum. Abone be
deline ait posta makbuzu veya fotokopisi eklidir. İlk çıkacak 
sayısından it ibaren lütfen adresime postalayınız. 

(DAKTİLO VEYA BÜYÜK HARFLE YAZINIZ) 

Adım, Soy adım : 

Adresim 

Telefon No. Locam 


